
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

REGISTRY CLEANUP 2008

Zrychlete na maximum
PLNÁ VERZE
Využijte nejlepší nástroj a zbavte windowso-
vý registr špíny v podobě starých a poškoze-

ných záznamů. Počítač se vám 
za to odvděčí vyšší rychlostí 
i stabilitou.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

ALLWEBMENUS LITE 4.0

Menu pro váš web
PLNÁ VERZE
Pokud je potřeba vytvořit efektní horizontál-
ní nebo vertikální menu pro internetové 

stránky, je dobré vyzkoušet 
připravený poloautomatický 
program z Chip DVD.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

DRIVESENTRY 3.1

Nové zabezpečení PC
PLNÁ VERZE
Bez firewallu se neobejde žádný počítač 
připojený k internetu. Tento program navíc 

blokuje manipulaci se soubo-
ry a adresáři a tím je chrání 
před poškozením.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

SUPERSYSTÉM

Nová Windows
VÝBĚR PROGRAMŮ
Dohání vás Vista k šílenství a v XP vám chybí 
funkce, které by měl mít moderní operační 
systém? Pak je nejvyšší čas na update. Chip 
vám přináší nástroje, pomocí nichž vytvoříte 
supersystém, který překoná i přicházející 
Windows 7. Pomocí freewarových programů 
napravíme, co se Microsoftu nepovedlo. Ši-
kovné programy totiž přidají do XP i Visty 
funkce, které jsou určeny až pro Windows 7 – 
a možná že ani pro ta ještě ne. Jedná se na-

příklad o vylepšené vyhledá-
vání, nový vzhled, spojení 
plochy a internetu a o revo-
luční ovládání bez klávesnice 
a myši. Čekat na Windows 7 
nemá cenu. Úplně stačí, pokud 
máte XP nebo Vistu a použije-
te nástroje z Chip DVD. Super-

systém pak vytvoříte během několika minut. 
Na Chip DVD najdete všechny potřebné ná-
stroje, které jsou v článku zmíněny (Head-
Mouse2, Circle Dock, CamSpace, UxTheme 
Multi-Patcher, ViOrb, ViStart, VistaGlazz, Win-
dows Search,  XPLite, On-Screen, BrickoPack 
Vista). DVD index: Supersystém. 
r Popis na  S44

DETEKTIVKA DIRTY SPLIT

Počítačová zábava
PLNÁ VERZE
Pokud patříte k fanouškům adventurního 
žánru, zkuste detektivní příběh s nápaditou 

zápletkou a perfektním 
audiovizuálním zpracováním 
včetně českého dabingu.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

SAFE’N’SEC PRO

Aktivní ochrana počítače
PLNÁ VERZE
Program inteligentně ochrání počítač před 
napadením ze sítě tak, že zamezí škodlivému 

softwaru provést jakoukoliv 
změnu v nastavení počítače 
a v datech.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

POWERUP 2009

Zrychlete na maximum
PLNÁ VERZE
Tuningový nástroj zpřístupní skrytá nastave-
ní Windows. Snadno upravíte vzhled a chová-

ní operačního systému, inter-
netových prohlížečů nebo 
kanceláře Office.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S39

PERSONAL DIARY 2.01

Diář stále při ruce
PLNÁ VERZE
Je-li pro vás Outlook nebo Sunbird příliš slo-
žitý a robustní, zkuste jednoduchý diář, kte-

rý můžete nosit i na USB klí-
čence. Data v něm mohou být 
šifrována.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S39

DVD PŘÍLOHA 

34 03/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   34 18.2.2009   21:49:02



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 3/09
WINDOWS 7 BETA

Nový systém bez rizika
BETA VERZE
Láká vás možnost bez dlouhé instalace vyzkou-

šet operační systém Windows 7? 
Pomocí Virtual PC a předinstalo-
vaného obrazu systém zprovoz-
níte do 10 minut!
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S66

WINDOWS LIVE ESSENTIALS

Balíček aplikací Microsoftu
PLNÉ VERZE
Balík on-line programů z rodiny Windows Live. 

Jde například o programy 
Messenger, Windows Mail, 
nástroje na úpravu a sdílení 
fotografií a videa a o mnoho 
dalšího.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

PHOTO FRAME SHOW BASIC

Zarámujte si fotografie
PLNÁ VERZE
Připadají vám vaše snímky z poslední do-

volené nebo loňských naroze-
nin neskonale nudné? Snadná 
pomoc, upravte a oživte je 
pomocí desítky ozdobných 
rámečků.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

O&O UNERASE V2

Zachraňujeme data
PLNÁ VERZE
Omylem jste něco smazali a zjistili jste, 

že jde o důležitá data? 
Nepropadejte beznaději, 
na Chip DVD najdete pro-
gram na snadnou obnovu 
ztrace ných dat.
r Win 2k/XP
r On-line registrace

TITAN BACKUP 2.5

Komfortní zálohování
PLNÁ VERZE
Zálohování rychle, automaticky a bez potí-

ží? Výborně vybavený Titan 
Backup zvládne jakékoliv 
přání uživatele, včetně zálo-
hování otevřených souborů 
v reálném čase.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

OPENOFFICE.ORG 3.01

Osvobozená kancelář
PLNÁ VERZE
Luxusní kancelářský balík dospěl do další 

verze. Vedle textového editoru 
Writer obsahuje tabulkový 
Calc, vektorový Draw, prezen-
tační Impress, matematický 
Math a databázový Base.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

SKY WARS – ÚTOKY STÍHAČEK

Film pro DVD přehrávače
Štíhlé, rychlé, výkonné a smrtící... Ve světě vojenského letectví 
jsou proudové stíhačky vládci nebes. Ať pronásledují nepřátel-
ské bombardéry, nebo slouží jako letecký doprovod, anebo se 
zúčastňují leteckých soubojů s jinými stíhačkami, jde o letadla 
patřící k výzbroji letectva všude na světě. Ve filmu se objeví 
stroje F-15 Eagle, MIG-29, SU-27, JAS-39 Gripen, Mirage 2000, 
F-3 Tornado, EF-2000 Typhoon a další. 

WINOPTIMIZER 5.1

Nová šance pro Windows
PLNÁ VERZE
Ještě než se pustíte do přeinstalace Win-

dows, zkuste počítač vyléčit 
pomocí této sady užitečných 
nástrojů na vyčištění, vyla-
dění výkonu i zvýšení bez-
pečnosti.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

ULTRAISO 8.6

Obrazy CD/DVD snadno
PLNÁ VERZE
Jeden z nejlepších nástrojů na práci s ob-

razy CD a DVD ve všech 
běžně používaných formá-
tech, jako je například ISO, 
BIN/CUE, NRG, MDS/MDF, 
CCD a IMG.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

PLNÉ VERZE
Registry CleanUP 2008
Safe’n’Sec Pro
PowerUp 2009
AllWebMenus Lite 4.0
DriveSentry 3.1
Personal Diary 2.01
Photo Frame Show Basic
Windows Live Essentials
O&O UnErase V2
WinOptimizer 5.1
UltraISO 8.6
Titan Backup 2.5
OpenOffice.org 3.01
AntiVir Rescue Systém
COMODO Internet Security
DVD Creator 3.8
MOBILedit! 3.0
AVG Chip Edition 8.0
TESTY A PRAXE
Windows 7
Konflikty
Driver Sweeper 1.5.5
Erunt 1.1j
GraphStudio 0.2.9
IsoBuster 2.5.0.0
OpenXML/ODF Translator
Revo Uninstaller 1.80
Supersystém
HeadMouse2
Circle Dock 0.9.2 Alpha
CamSpace Open BETA 7
UxTheme Multi-Patcher
ViOrb Beta 2.4
ViStart Beta 6
VistaGlazz 1.1
Rychlý start
CCleaner 2.16.830
EnhanceMyVista
Vista4Experts 1.2.0.1
VistaBootPRO 3.2.0
SuperFast Shutdown 1.0
Daně
602XML Filler 2.0
Formuláře pro PO a FO
Daňová přiznání TAX 2009
Plug-iny
Firefox 3.0.6
Snap Links 0.0.7.5
Linkification 1.3.5
DownThemAll! 1.0.0
FlashGot 1.1.7.7
Video DownloadHelper
NoScript 1.9
IE Tab 1.5.20081203
FireFTP 1.0.3
Menu Editor 1.2.6
All-in-One Sidebar 0.7.8

Hackeři
Azureus 4.1.0.2
Clickster 1.63.4
Fast Video Download 1.6
jDownloader 0.4.495
LastSharp 0.3.7
No23Live
No23 Recorder
Fotonástroje
Browsery
Stahovače
SOFTWARE
Knihy jízd
Genarátor Kniha jízd 2009
Kniha jízd - Speedy 4.10
Kniha jízd 1.1
Kniha jízd 2009
Automatizace
Automize 8.16
Direct Access 2.1
HSLAB Force Down 2.7.9
Keyboard Express 3.3c
Snímání obrazovky
Úklid disku
Krátké testy Chipu
Ashampoo Movie Shrink
CDRoller 8.00.50
DriverBackup! 2.0.0
DVD Identifier 5.2.0
NetBalancer 1.0.1 Pro
O&O MediaRecovery 4.1
PDF Quick Master 5
Recuva_1.23.389
Ultimate Process Manager
Free & Open-source
GraphStudio 0.3.1.0
XnView 1.95.4
StarBurn 10.5
FreshDiagnose 7.94
Shadow Copy 1.00
Notepad2 3.0.20
FastStone MaxView 2.3
TrueCrypt 6.1a
Songbird 1.0.0
Disk Defrag 1.5.23.350
CrystalDiskInfo 2.1 RC 2
Slevy sw.cz
Slunečnice
Linux, Mac OS, PDA
SERVIS
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update Windows, Office
CHIP PLUS
Film: Sky Wars
Redakce a kontakty
Chip 2/09 – PDF, text

AVG 8.0 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

A

35 WWW.CHIP.CZ  03/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   35 18.2.2009   21:49:17



Registr Windows je rozsáhlý 
soubor záznamů, ve kte-
rém je uloženo veškeré na-

stavení softwaru a hardwaru 
počítače. Každá nová aplikace 
nebo kus hardwaru si do regist-
ru přidávají své záznamy a není 
vždy jisté, že si po sobě v regist-
ru také „uklidí“, jakmile je jako 
nepotřebné odstraníte. Registr 
se tak začne časem zanášet ne-
potřebnými nebo poškozenými 
záznamy, což se může projevit 
především zpomalením počíta-
če, častějšími pády operačního 
systému nebo nesprávnou 
funkcí dalších programů či 
hardwaru. S udržením registru, 
a tím i celého počítače v provo-
zuschopném stavu vám pomů-
že plná verze programu Regist-
ry CleanUP 2008 na Chip DVD. 
Aplikace umí analyzovat registr, 
odhalit problémové (nepotřeb-
né či poškozené) záznamy a od-
stranit je. K dalším užitečným 
funkcím programu patří ještě 
defragmentace registru, 
kterou snížíte jeho veli-
kost, dále editor registru, 
jehož prostřednictvím 
můžete pohodlně vyhle-
dávat a upravovat zázna-
my v registru, a také 
úprava seznamu progra-
mů a služeb automaticky 
spouštěných se startem 
operačního systému. Čím 
kratší tento seznam bu-
de, tím rychleji se váš počítač 
nastartuje a bude pracovat. 
Aby mělo čištění a optimaliza-
ce registru význam, je třeba je 
provádět pravidelně. Za tímto 
účelem je možné v Registry 
CleanUP nastavit opakované, 

automaticky spouštěné úlohy 
čištění registru.

Na Chip DVD jsme pro vás 
připravili plnou verzi nástroje 
Registry CleanUP 2008, která je 
zcela identická s prodávanou 
verzí. Tento program na analý-
zu, optimalizaci a čištění regist-
ru Windows si vysloužil ocenění 
mnoha testovacích laboratoří 
a časopisů po celém světě.

Nejrychlejší cesta k cíli
Pro úspěšné vyčištění a optima-
lizaci registru Windows pomocí 
nástroje Registry CleanUP není 
třeba provádět žádná nastavení 
ani používat několik různých 
funkcí. Stačí jen využít automa-

tické funkce, připravené hned 
v úvodním okně programu, 
označeném záložkou »Wizard«. 
Velkým tlačítkem »Registry 
Analysis, Cleaning & Reparatur« 
aktivujete nebo deaktivujete 
automatickou analýzu, vyčiště-
ní a opravu záznamů v registru. 
Po zvolení požadované kombi-
nace automatických úkonů sta-
čí kliknout na velké tlačítko 
»Start Wizard« a zahájit prove-
dení nastavených úloh. Nástroj 
Registry CleanUP také automa-
ticky vytvoří zálohu registru. 

Analýza a čištění registru
Zkušenější uživatelé se ale jistě 
nespokojí s automatickými 

funkcemi. Po kliknutí na zálož-
ku »Analysis« se otevře okno 
programu určeného pro ovládá-
ní analýzy a čištění registru 
Windows. Můžete zde zvolit, 
které části registru budou pro-
gramem analyzovány (označíte 
položky v nabídce »Catego-
ries«), a určit výjimky z analýzy. 
Po kliknutí na tlačítko »Analysis 
exception« zvolíte konkrétní 
klíče registru, které má Registry 
CleanUP při analýze a čištění 
vynechat. Analýza registru trvá 
jen několik minut.

Co se děje při startu
V registru Windows jsou uloženy 
i informace o všech programech 
a službách spouštěných automa-
ticky se startem operačního sys-
tému. Registry CleanUP nabízí 
pod tlačítkem »Startup« nástroj 
na zjištění informací o automa-
ticky spouštěných programech 
a službách a také jejich případ-
nou deaktivaci v zájmu rychlej-
šího startu i práce počítače. Při 
deaktivaci automaticky spouště-
ných programů a služeb postu-
pujte nanejvýš obezřetně. Mohli 
byste například vyřadit z funkce 
ovladač bezdrátového připojení 
k síti, Bluetooth a další součásti 
počítače, bez kterých se asi ne-
chcete obejít. Rozhodně vám te-
dy doporučujeme nepotřebné 
položky seznamu spíše deakti-
vovat, než je rovnou mazat. Vý-
sledný efekt je stejný, ale vždy se 
pak můžete snadno vrátit k před-
chozímu nastavení.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná 

do 30. 4. 2009)
r  www.software4u.de

Co se děje při startu: 
Programy a služby spouš-

těné automaticky při 
startu Windows zpomalují 

počítač – jejich seznam 
by měl být co možná 

nejkratší.

Defragmentace registru: 
Účinnost defragmentace registru 
nemusí být vždy vysoká, pravi-
delným defragmentováním ale 
určitě nic nezkazíte.

De
Úč
ne
de
ur

Nastřádané problémy:  
Analýza registru odhalí 

chybné a nepotřebné 
záznamy, k jejichž 

odstranění stačí jednou 
kliknout myší.

Zrychlete svůj počítač 
na maximum
PLNÁ VERZE Využijte nejlepší nástroj Registry CleanUP 2008 a zbavte 
windowsový registr nánosu špíny v podobě starých a poškozených 
záznamů. Počítač se vám odvděčí vyšší rychlostí i stabilitou.

DVD PŘÍLOHA 

36 03/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   36 18.2.2009   21:49:33



Navigační menu je nezbyt-
nou součástí každé dob-
ře vytvořené internetové 

prezentace. K jeho vytvoření 
však nemusíte nutně znát in-
ternetové programovací jazy-
ky a další technologie. Velmi 
snadno si jej totiž můžete při-
pravit pomocí plné verze pro-
gramu AllWebMenus Lite 4.0, 
umístěné na Chip DVD. Apli-
kace zvládne vytvoření hori-
zontálních i vertikálních me-

nu pomocí mnoha připrave-
ných šablon, které je možné 
dále upravovat a pak samo-
zřejmě i uložit pro opakované 
použití. Pomocí přehledného 
editoru velmi rychle vytvoříte 
strukturu nabídky, kterou si 
můžete v náhledu rovnou od-
zkoušet. Funkce programu 
vám pomohou rovněž s kom-
pilací menu a jeho napojením 
na vaše internetové stránky. 
Před instalací a použitím plné 

verze programu je třeba nej-
dříve získat heslo pro otevření 
archivu s instalačním balíč-
kem a pak aktivovat instalo-
vaný program. Pro vytváření 
běžných menu pro interneto-
vé stránky vám tato plná ver-
ze postačí.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 4. 2009)
r www.likno.com

Menu 
pro váš web
PLNÁ VERZE Pokud je potřeba vytvořit efektní horizontální nebo verti-
kální menu pro internetové stránky, je dobré vyzkoušet připravený polo-
automatický program AllWebMenus – zařadili jsme jej na Chip DVD.

Bezpečnostní řešení růz-
ných výrobců se velmi 
zdokonalují a mnoho 

z nich dokáže poskytnout 
ochranu opravdu na úrovni. 
Většina z uživatelů už má své-
ho favorita pro zabezpečení 
vybraného. Avšak jistě se na-
jdou i takoví, kteří stále hledají 
a vybírají, který program by 
jim mohl vyhovovat více. Po-
kud mezi takové uživatele pat-
říte, neměli byste DriveSentry 
minout, protože testovací la-

boratoře jej označují za špičku. 
Program jde na ochranu počí-
tače jinak, než je obvyklé – blo-
kuje manipulaci s vybranými 
soubory a adresáři a tím je 
chrání před napadením. Pokud 
se pro DriveSentry rozhodne-
te, rozhodně doporučujeme 

nainstalovat na počítač i kla-
sický antivirový program 
(např. Rising antivirus), aby 
ochrana byla komplexní. Plná 
verze DriveSentry, umístěná 

na Chip DVD, je pro nekomerč-
ní používání poskytována zce-
la zdarma. Pokud vyžadujete 
automatické aktualizace data-
báze škodlivých programů, bu-
dete si muset připlatit za ko-
merční licenci. Není však pro-
blém aktualizovat program 
manuálně.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace
r www.drivesentry.com

  20% SLEVA 
na AllWebMenus Pro 5
Nejnovější verze AllWebMenus 
nabízí bohatší možnosti nastave-
ní a přizpůsobení vytvářených 
nabídek, umí pracovat s obrázky 
nebo složitěji strukturovanými 
nabídkami. Licence vyjde se sle-
vou na 1 160 Kč. Připojte se na 
www.sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon 59al5wb3. 
Více na Chip DVD.

Nová generace 
zabezpečení PC

PLNÁ VERZE Bez firewallu se neobejde žádný počítač připojený k inter-
netu. DriveSentry navíc blokuje manipulaci se soubory a adresáři a tím 
je chrání před poškozením.

Chráněné typy souborů:  
Takto vypadá seznam chráněných 

souborů. Pokud bude chtít jakýkoliv 
neověřený proces zapisovat do jed-
noho z těchto typů souborů, Drive-

Sentry to nepovolí.

37 WWW.CHIP.CZ  03/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   37 18.2.2009   21:50:01



P rogram Safe’n’Sec Pro + 
Rootkit Detector, sloužící 
k zabezpečení počítače 

před útoky škodlivého softwa-
ru, přistupuje k ochraně jinak, 
než jsme zvyklí u běžných anti-
virových programů, firewallů 
a nástrojů na odhalení a likvi-
daci spywaru. Namísto detekce 
nejnovějších typů škodlivého 
softwaru přicházejícího z inter-
netu chrání Safe’n’Sec soubory, 
které si uživatel vybere, před ja-
koukoliv manipulací nedůvěry-
hodnými programy. Safe’n’Sec 
kontroluje všechny běžící pro-
cesy, služby a aplikace v počítači 
a ve spolupráci s uživatelem 
buď povoluje, nebo blokuje je-
jich přístup k souborům. Jaký-

koliv nový a neznámý program 
je automaticky blokován, vaše 
data tedy neohrozí ani nejno-
vější typy škodlivého softwaru, 
který pronikne do vašeho počí-
tače, aniž by jej detekoval anti-
virový program. Funkce nástro-
je Safe’n’Sec přitom nevylučuje 
použití dalších bezpečnostních 
programů – antivirů, firewallů 
a nástrojů na likvidaci spywaru.

Nástroj Safe’n’Sec Pro + 
Root kit Detector, zařazený na 
Chip DVD, stačí k neomezené-
mu použití jednoduše instalo-
vat a získat k němu prostřed-
nictvím internetu licenční klíč. 
Poté bude vaše data v počítači 
chránit po celý následující rok. 
Jako čtenáři Chipu tak máte 

možnost ušetřit téměř 600 Kč, 
tedy tolik, kolik jinak běžně 
stojí roční předplatné.

Bezpečnostní asistent
Hned po dokončení instalace se 
spustí Safe’n’Sec Pro Assistant, 
tedy průvodce, který vám po-
může s úvodním nastavením 
zabezpečení vašeho počítače. 
Po aktualizaci programu spusť-
te kontrolu tlačítkem »Play«. Po 
jejím skončení průvodce nabíd-
ne ještě přehled všech instalo-
vaných aplikací, ve kterém mů-
žete označit ty, jejichž aktivitu 
nemá Safe’n’Sec kontrolovat. 
U vybraných programů jedno-
duše zaškrtněte označovací po-
líčko. Safe’n’Sec vám pomůže 
svým komentářem – »trusted« 
označuje důvěryhodnou aplika-
ci, »unknown« neznámý pro-
gram a »well-known« znamená, 
že program je známý a že může 
být z kontroly vynechán. Po-
sledním krokem průvodce je za-
bezpečení konkrétních souborů 
v počítači. Z horní části okna 

můžete vybrat složku, ve 
které jsou uloženy důleži-
té soubory. 

Kontrola přístupu
Safe’n’Sec pracuje na po-
zadí operačního systému, 
což poznáte podle ikony 
v oznamovací oblasti 
hlavního panelu (vedle 

hodin), a kontroluje činnost 
všech programů. U neznámých 
programů se zobrazí informač-
ní okno a nabídne vám buď po-
volení, nebo zákaz činnosti 
aplikace. Z aktivity programů 
je generován přehledný report. 

Safe’n’Sec není třeba nijak dále 
nastavovat ani kontrolovat. 
Stačí, když bude stále spuštěn 
na pozadí operačního systému. 
To však neznamená, že by pro-
gram Safe’n’Sec žádná uživatel-
ská nastavení neumožňoval.

Uživatelská nastavení
V hlavním okně programu Sa-
fe’n’Sec najdete aktuální stav 
zabezpečení a statistiku aktivity 
kontrolovaných aplikací a pod 
tlačítkem »Settings« také něko-
lik možností uživatelského při-
způsobení bezpečnostního ná-
stroje Safe’n’Sec. Jedná se přede-
vším o nastavení uživatelského 
prostředí programu (nabídka 
»Interface«), o nastavení ochra-
ny heslem (»Password protecti-
on«), o možnost nastavit gene-
rování reportů (»Reports«) 
a o nastavení zabezpečovacích 
funkcí programu.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 4. 2009)
r  www.safensoft.com

Silák na vaší straně: 
V přehledném uživatel-
ském rozhraní programu 
Safe’n’Sec můžete nastavit 
zabezpečení i reporty 
o chování jednotlivých 
aplikací.

Chráněné soubory: Safe’n’Sec 
vám umožní nastavit, které 

konkrétní programy mohou pra-
covat s vybranými soubory.

m
k
t

K
S
z
c
v
h

hodin)
S
V
s
S
z
o
a

Seznam povolenek:  
V průvodci nastavením 
Safe’n’Sec můžete zvolit 
důvěryhodné a kontrolo-
vané aplikace.

Aktivní ochrana 
a Rootkit Detector
PLNÉ VERZE Program Safe’n’Sec Pro + Rootkit Detector inteligentně 
ochrání počítač před napadením ze sítě tak, že zamezí škodlivému 
softwaru provést jakoukoliv změnu v nastavení počítače a v datech.

  20% SLEVA 
na Safe`n`Sec Deluxe
Nejbohatší verze programu ob-
sahuje kromě proaktivní ochra-
ny i standardní antivirový pro-
gram, antirootkit, antispywaro-
vý program, firewall a kontrolu 
souborového systému. Roční li-
cence vyjde na 789 Kč. Připojte 
se prostřednictvím internetu na 
www.sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon 1saf2sc8. Více 
na Chip DVD.

DVD PŘÍLOHA 

38 03/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   38 18.2.2009   21:50:17



P rostřednictvím plné ver-
ze programu Ashampoo 
PowerUp 2009, umístěné 

na Chip DVD, snadno upravíte 
vzhled, chování i různé důleži-
té vlastnosti operačního systé-
mu Windows a souvisejících 
aplikací, jako jsou například 
internetové prohlížeče Inter-
net Explorer a Mozilla Firefox 
a balík kancelářských aplikací 
Microsoft Office. Pomocí pro-
gramu Ashampoo PowerUp 

můžete také snadno spravovat 
programy spouštěné se star-
tem operačního systému 
a rovněž běžící procesy a služ-
by. Mezi užitečnými nástroji 
programu najdete funkci na 
spolehlivou likvidaci nepo-
třebných souborů a přehled 
základních informací o počíta-
či a jeho výbavě. Úpravy vlast-
ností operačního systému a je-
ho součástí jsou velmi snadné, 
s orientací vám pomohou po-

pisky jednotlivých funkcí. 
Všechny provedené úpravy je 
možné snadno vrátit zpět. 
PowerUp stačí jen instalovat, 
a snadným způsobem po inter-
netu získáte registrační číslo, 
odstraňující všechna funkční 
a časová omezení.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 4. 2009)
r  www.ashampoo.com

Zrychlete Windows 
na maximum 
PLNÁ VERZE Tuningový nástroj PowerUp zpřístupní mnoho skrytých 
nastavení Windows. Snadno upravíte vzhled a chování operačního 
systému, prohlížečů Firfoxu nebo kanceláře Office.

P rogramy Windows Live 
Essentials spojuje jeden 
společný prvek – všech-

ny využívají pro svou práci 
internet. 

Základem on-line služeb je 
dobrý e-mailový klient. V ba-
líku najdete Windows Live 
Mail, obdobu poštovního kli-
enta z Windows Vista. Ten, 
kdo používá starý Outlook Ex-
press, by měl zbystřit, protože 
tento nástroj obsahuje i on-li-
ne kalendář a velmi dobrou 

antispamovou ochranu. Mes-
senger je známý chatovací ná-
stroj, zde je uveřejněn v no-
vém zpracování s podporou 
pro výměnu obrázků. V přípa-
dě programu Fotogalerie jde 
o správu a jednoduché úpravy 
fotografií s napojením na we-
bové album, které lze sdílet 
s přáteli. Podobně je na tom 
i internetový klon Movie Ma-
keru, nabízející zpracování vi-
deosouborů z webkamer a fo-
toaparátů a jejich uložení do 

webové galerie. Nová aplikace 
Zabezpečení rodiny umožňu-
je filtrovat weby nevhodné 
pro děti. V programu jsou 
přednastaveny profily, které 
lze upravovat a doplňovat. Pro 

používání programů je nutná 
registrace na webu a vytvoře-
ní tzv. Live účtu.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace
r  http://download.live.com

Internetový balíček 
aplikací Microsoftu
PLNÁ VERZE Balík on-line programů Windows Live Essentials obsahuje 
známý program Messenger, Windows Mail, nástroje na úpravu a sdílení 
fotografií a videa a mnoho dalšího.

Live Fotogalerie: Úprav fotografií 
zde příliš nenajdete, dokonce ještě 
méně než například v Picase, 
v tomto případě je ale nejdůleži-
tější webová galerie.

  17% SLEVA 
na Ashampoo PowerUp 3
Nejvybavenější verze programu 
nabízí porovnávací testy výko-
nu počítače a různá nastavení 
pro různě náročné využití počí-
tače (hry, kancelářská práce, 
úprava videa apod.). Licence 
vyjde se slevou na 987 Kč. Při-
pojte se na www.sw.cz, vyhle-
dejte program a použijte kupon 
03pow9x. Více na Chip DVD.

39 WWW.CHIP.CZ  03/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   39 18.2.2009   21:50:30


